
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________   al   _______________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                             _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen.  159 

 

Del  17/04/2019 

 

Reg. Part. 65 

 

Del  15/04/2019 

 

 

Oggetto: Assunzione del  Responsabile dell'Area Tecnica Ing. 

Francesco Corica delle funzioni di RUP e dell'incarico di Direttore dei  

lavori "Manutenzione con rivestimento in pietra arenaria muro sito in 

località C.so Indipendenza". 

 

CIG:  Z982750ED7 

 

 

L’anno Duemiladiciannove  il giorno Quindici del mese di Aprile   nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

(Con funzioni dirigenziali di cui all'art. 109 D.lgs n. 267/2000) 

 

VISTA la determina Sindacale n. 9 del 05/02/2019 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area  Tecnica; 

CONDIDERATO CHE: 

  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 26/04/2018, dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono state assegnate le risorse necessarie per 

provvedere alla manutenzione con rivestimento muri in pietra arenaria del centro abitato del 

Comune di Floresta; 

 

- con determina dirigenziale n. 91 del 21/05/2018 si impegnavano le risorse e si affidavano i 

lavori di manutenzione con rivestimento in pietra arenaria di cui all' oggetto all'Impresa Marzullo 

Andrea che sull'importo a base d'asta pari ad €. 12.410,43 ha offerto il ribasso del 5%, per 

l'importo netto di €. 11.789,62 oltre IVA al 10%; 

 

RILEVATO che il Responsabile della struttura organizzativa procedente non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del 

presente provvedimento;  

 

RILEVATO che il Responsabile dell’istruttoria non si trova in situazioni di conflitto di interesse, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente provvedimento;  

 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. lgs n. 267/2000;  

VISTO l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;  

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

 



  

 DETERMINA 

 

DI ASSUMERE, per quanto in premessa esposto, le funzioni di  Responsabile Unico del Procedimento e 

l'incarico di direzione lavori, per l'intervento  in oggetto descritto; 

 

DI  DARE ATTO che i superiori incarichi non comportano oneri a carico del bilancio comunale; 

 

La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio online dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

 

                  

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                      F.to  Ing. Francesco Corica 


